
111DIÁRIO OFICIALNº 13.971111  Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

E FINANÇAS MATHEUS LIMA DE SOUZA, nomeado pelo Decreto nº 002/2025, publicado no Diário Oficial do Estado, em 02 de janeiro de 2025, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:
Art. 1º - Designar, os servidores abaixo relacionados, para acompanhar e fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no 
Contrato nº  003/2025, celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL e a empresa ELIJANETE DE OLIVEIRA SANTOS LTDA, CNPJ 
nº 16.826.839/0001-13, cujo objeto é “Fornecimento de refeições prontas em embalagem térmica (marmitex)”.

FUNÇÃO NOME MATRÍCULA nº CPF nº
Gestor do Contrato Viviane Silva Ferreira 28072317 001�240�752-66
Fiscal do Contrato Carlos Almeida da Silva 28072480 001�240�752-66

Art� 2º - Para efeito desta Portaria, considera-se:
– Gestor do Contrato: servidor (membro ou administrativo) designado para coordenar e comandar o procedimento da  fiscalização da execução contratual;
- Fiscal do Contrato: servidor (membro ou administrativo) designado para auxiliar o Gestor do Contrato quanto à fiscalização do objeto do contrato;
Art. 3º Compete aos servidores designados como fiscais do contrato, fiscalizar a execução, relatando ao gestor do contrato os incidentes contratuais para que 
tome as providências cabíveis, além das demais atribuições legais a ele inerentes. Responde o fiscal pelo o exercício das atribuições a ele confiadas, até o 
término da vigência do contrato;
Art. 4º Os servidores designados para exercer a gestão e a fiscalização do aludido contrato devem desempenhar suas atribuições conforme as disposições 
legais pertinentes�
Art� 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de Janeiro de 2025 e terá vigência até o vencimento do contrato 
e de sua garantia, quando houver�
Cruzeiro do Sul/AC, 24 de fevereiro de 2025�

MATHEUS LIMA DE SOUZA
Secretário Municipal de Gestão Estratégica, Orçamento e Finanças
Decreto nº 002/2025

ESTADO DO ACRE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER 
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL – ACRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER

EDITAL Nº 009/2024 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE RESERVA, DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
CONVOCAÇÃO 003/2025 
O Gestor da PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL, Estado do Acre, por meio de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E 
LAZER, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o Edital de Processo Seletivo Simplificado Para Cadastro de Reserva n.º 009/2024, datado 
de 26 de dezembro de 2024, publicado no Diário Oficial do Estado do Acre em 30 de dezembro de 2024, Edição n.º 13.933, e conforme a Classificação Final e 
devida Homologação do Resultado publicada no Diário Oficial do Estado do Acre, em 06 de fevereiro de 2025, faz saber que: 
Ficam CONVOCADOS, os candidatos constantes da relação abaixo apresentada, aprovados e classificados no Processo Seletivo Simplificado Para Cadastro 
de Reserva n�º 009/2024, para entrega de documentação e posterior celebração de contrato para exercício da função pública; 
Os candidatos convocados por este Edital, deverão se apresentar na Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer, situado na Rua Madre Adelgundes 
Becker, S/N, Bairro Miritizal, 2º Distrito – Cruzeiro do Sul (AC), no período de 25 e 26 de fevereiro de 2025, das 8hs às 14hs (horário corrido), portando a docu-
mentação abaixo discriminada, que deverá ser apresentada com os originais e fotocópias simples� 
Cédula de Identidade (R.G.) e fotocópia. 
Certificado de reservista e fotocópia, para candidatos do sexo masculino. 
Título de eleitor e fotocópia� 
Declaração de regularidade da Justiça Eleitoral� 
 Cadastro de Pessoa Física (C.P.F.) e fotocópia. 
Diploma ou documento equivalente comprovando a escolaridade mínima exigida para a função, devidamente registrado no MEC ou na Instituição que o 
expediu e fotocópia� 
Cartão do PIS/PASEP e fotocópia� 
Carteira de Trabalho e fotocópia (parte da foto e informações pessoais). 
Certidão de nascimento ou casamento e fotocópia� 
Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 14 anos, com fotocópia. 
Comprovante de residência atualizado e fotocópia (comprovante de residência em nome de outra pessoa, deverá apresentar declaração). 
Carteira Nacional de Habilitação (CNH), somente para os cargos de Motorista (categorias D, conforme o edital), e fotocópia. 
Declaração negativa de acumulação de cargo público e de vencimentos e proventos, ressalvados os casos admitidos na Constituição Federal. (modelo anexo) 
Certidão Negativa Criminal comprovando que o candidato não foi condenado por crimes contra a Administração Pública Federal e Estadual, e Certidão Negativa 
Cível, expedidas pela distribuição do FORUM da Comarca onde for ou estiver domiciliado, ou via internet caso o respectivo tribunal emita, a fim de comprovar 
o pleno exercício de seus direito civis e não registrar antecedentes criminais e cíveis� 
01 foto 3x4 (com fundo branco). 
Apresentar atestado médico que comprove aptidão física e mental à função;
Os candidatos abaixo convocados, que não se apresentarem nas datas estabelecidas no item 2, serão considerados desistentes e, portanto, eliminados do 
Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva (PSSCR), conforme item 9.2 do edital 009/2024.
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS:
NUTRICIONISTA – ZONA URBANA / VILAS

QUADRO I: ZONA URBANA / VILAS – NUTRICIONISTA 
POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO FINAL

1 112318 ANDRESSA VILANOVA DA SILVA Apto
2 113866 DEISI VITÓRIA CONCEIÇÃO LIMA Apto
3 116016 ANA PAULA DAMACENO ARAUJO Apto
4 113870 MARCILENE DA SILVA FERREIRA Apto

MOTORISTA DE ÔNIBUS ESCOLAR – ZONA URBANA / VILAS
QUADRO I: ZONA URBANA / VILAS – MOTORISTA DE ÔNIBUS ESCOLAR

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO FINAL
1 111368 JOSE MARIA BARBOSA FERNANDES Apto
2 110858 JOSÉ RONALDO DA SILVA OLIVEIRA Apto
3 110701 PAULO ROBERTO GASPAR DE OLIVEIRA Apto
4 114452 CRISTIANO MENDONÇA BARRETO Apto



112DIÁRIO OFICIALNº 13.971112  Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

5 112841 FRANCISCO DOS SANTOS BARROSO Apto
6 116159 VANDERLAN BATISTA DA SILVA Apto
7 113224 OSMILDO SOUZA DOS SANTOS Apto
8 111116 ALISSON MACIEL DE MOURA Apto
9 113147 GILMAR DIAS LEITE Apto

10 109943 OSNILDE PEREIRA DE LIMA Apto

MOTORISTA DE ÔNIBUS ESCOLAR – ZONA RURAL / REGIONAIS EDUCACIONAIS
QUADRO II: ZONA RURAL / REGIONAIS EDUCACIONAIS – MOTORISTA DE ÔNIBUS ESCOLAR

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO FINAL
1 112206 VANDERLAN DA COSTA PEREIRA Apto

AUXILIAR DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE – ZONA URBANA / VILAS
QUADRO I: ZONA URBANA / VILAS – AUXILIAR DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO FINAL
1 111346 RIAMI MARIA PEREZ BORGES Apto
2 114447 RAQUEL DE LIMA SILVA Apto
3 112202 CLICIANE SILVA LIMA Apto
4 112962 DEBORA CRISTINA PINHO FERREIRA Apto
5 116198 JOSÉ RANDISON DA SILVA ALMEIDA Apto
6 115784 ELISON DA SILVA GUEDES Apto
7 116254 LEANDRO ARAUJO SILVA Apto
8 116349 EDILENE DA SILVA MELO Apto
9 116317 MARIA NAILANE DE SOUZA CHAVES Apto

10 114432 JARDESSON LUAN DE ARAUJO Apto

AUXILIAR DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE – ZONA RURAL / REGIONAIS EDUCACIONAIS
QUADRO II: ZONA RURAL / REGIONAIS EDUCACIONAIS – AUXILIAR DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO FINAL
1 111356 JURDISON MATOS MONTEIRO Apto

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL – ZONA URBANA / VILAS
QUADRO I: ZONA URBANA / VILAS – PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL | PROFESSOR DO ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL I, FUNDAMENTAL II

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO PCD
181 112161 ELIETE PINHEIRO DA COSTA SANTOS  – 
182 115680 SALETE GOMES MAGALHÃES -
183 112740 MARIA SANDRA DO NASCIMENTO LIMA -
184 114925 MARIA LUCIANA DA SILVA FABRICIO -
185 110642 SAMIA CRISTINA OLIVEIRA DE MATOS -
186 112134 MARIA VANDERLEA SILVA DE OLIVEIRA SILVA -
187 113215 LUCIMAR BUSSONS DE LIMA -
188 115748 MARIA HELENA EVANGELISTA DE SOUZA -
189 112799 NIELI SILVA DE SOUZA -
190 112570 MARIA ANGELICA DA SILVA -
191 114154 IVANETE UCHÔA PEREIRA -
192 115620 ROCICLEIDE SILVA DOS SANTOS -
193 114308 ELISA DA SILVA LOPES -
194 113434 MARIA DANIELA SILVA DE FREITAS -
195 111604 ANA PAULA NASCIMENTO DE ABREU -
196 112672 ELIEIDE DE ARAUJO CERQUEIRA -
197 116021 CLICIANE SILVA COSTA -
198 113962 DARCILENE LIMA SILVA -
199 110831 MARIA DE FÁTIMA MIRANDA DA COSTA ANDRADE -
200 114111 ROZIMEIRE TEIXEIRA LIMA VERDE -
201 116508 MARIA JAICILENE COSTA DA CRUZ -
202 115184 MIRIAN DE MELO SILVA -
203 113933 MARIA ALDILENE CRUZ DA SILVA -
204 114361 RUTE MOURA DE SOUZA -
205 111355 MARIA ANTONIA DE SOUZA SILVA -

PROFESSSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I (1º ao 5º ano) – ZONA URBANA / VILAS
QUADRO I: ZONA URBANA / VILAS – PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL I (1º ao 5º ano) | PROFESSOR DO ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL 

I, FUNDAMENTAL II 
POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO PCD

86 113195 DANUZIA DE OLIVEIRA LEITE  – 
87 114148 ALCILEIDE DE OLIVEIRA LIMA  – 
88 113503 JOÃO BATISTA NOGUEIRA CRUZ  – 
89 115787 MARIA NILVONE BENVINDO DOS SANTOS  – 
90 110501 MARIA ELIANA DAMASCENO DOS SANTOS -
91 110954 MARIA FRANCISCA DA SILVA MAGALHÃES -
92 113535 MARIA ELIZANGELA DA SILVA VALENTE -
93 115379 CYNTHIA MARIA SANTOS MACIEL -
94 112030 RITA MUNIZ DIAS -
95 112009 HERMISSANDRA SILVA GUIMARÃES QUEIROZ -
96 110716 PRISCILA SILVA COSTA -
97 113973 LOUZANIRA SILVA DA GAMA OLIVEIRA -
98 112767 REGILENE BEZERRA DA SILVA -
99 116069 MARIA JANETE DA SILVA SANTOS -

100 111240 JOSINEIDE MARTINS DE OLIVEIRA -



113DIÁRIO OFICIALNº 13.971113  Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II – Licenciatura em Geografia – ZONA URBANA / VILAS
QUADRO I: ZONA URBANA / VILAS – PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II (6º ao 9º ano) Licenciatura em Geografia | PROFESSOR DO ENSINO 

INFANTIL, FUNDAMENTAL I, FUNDAMENTAL II 
POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO PCD

1 113436 JOSÉ FRANCISCO FRANÇA DE SOUZA ALVES  – 
2 110540 FRANCISCO ELVES ALVES DE SOUZA  – 
3 110251 ANDRESSA RAQUEL LIMA DE OLIVEIRA  – 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II – Licenciatura em História – ZONA URBANA / VILAS
QUADRO I: ZONA URBANA / VILAS – PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II (6º ao 9º ano) Licenciatura em História | PROFESSOR DO ENSINO 

INFANTIL, FUNDAMENTAL I, FUNDAMENTAL II 
POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO PCD

1 114775 MARIA DE FATIMA DA SILVA E SILVA  – 
2 115259 MARIA ROSANI DE ALENCAR ARAÚJO  – 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II – Licenciatura em Língua Espanhola – ZONA URBANA / VILAS
QUADRO I: ZONA URBANA / VILAS – PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II (6º ao 9º ano) Licenciatura em Língua Espanhola | PROFESSOR DO 

ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL I, FUNDAMENTAL II 
POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO PCD

1 112640 ELCILANE DE FRANÇA CORDEIRO  – 
2 113926 MARIA ANTONIA CONCEIÇÃO DE ALENCAR  – 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II Licenciatura em Língua Inglesa – ZONA URBANA / VILAS
QUADRO I: ZONA URBANA / VILAS – PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II (6º ao 9º ano) Licenciatura em Língua Inglesa | PROFESSOR DO 

ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL I, FUNDAMENTAL II 
POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO PCD

1 113846 SIMONE CANDIDO DOS SANTOS  – 
2 114300 DIONE LIMA DE QUEIROZ  – 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II Licenciatura em Língua Portuguesa – ZONA URBANA / VILAS
QUADRO I: ZONA URBANA / VILAS – PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II (6º ao 9º ano) Licenciatura em Língua Portuguesa | PROFESSOR DO 

ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL I, FUNDAMENTAL II 
POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO PCD

1 112857 UESLEI COSTA MAIA  – 
2 110685 ANTONIO MARCELO TAVARES BIRIMBA  – 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II – Licenciatura em Matemática – ZONA URBANA / VILAS
QUADRO I: ZONA URBANA / VILAS – PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II (6º ao 9º ano) Licenciatura em Matemática. | PROFESSOR DO ENSI-

NO INFANTIL, FUNDAMENTAL I, FUNDAMENTAL II 
POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO PCD

1 113725 JONAS SILVA DE ALMEIDA  – 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II – Licenciatura em Educação Física – ZONA URBANA / VILAS
QUADRO I: ZONA URBANA / VILAS – PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II (6º ao 9º ano) Licenciatura em Educação Física com registro no CREF 

| PROFESSOR DO ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL I, FUNDAMENTAL II 
POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO PCD

1 113540 MARIA SOLANGE DA SILVA COELHO  – 
2 112373 MARCOS LIMA SILVA -

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II – Licenciatura em Ciências Biológicas ou Licenciatura em Ciências da Natureza – ZONA URBANA / VILAS
QUADRO I: ZONA URBANA / VILAS – PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II (6º ao 9º ano) Licenciatura em Ciências Biológicas ou Licenciatura em 

Ciências da N | PROFESSOR DO ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL I, FUNDAMENTAL II 
POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO PCD

1 111207 YAGO DANTAS DA SILVA -

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AEE – QUADRO I: ZONA URBANA / VILAS
QUADRO I: ZONA URBANA / VILAS – PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AEE – para a Educação Infantil, Ensino 

Fundamental I (1º ao 5º ano)
POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO PCD

17 113268 DAIANE SILVA DE SOUZA -
18 113283 CELMIRA MACHADO DE MENEZES -
19 114728 MOANA CYBELLI PAIXÃO DE MOURA -
20 113047 MARIA HOEIMA DA SILVA FARIAS BRITO -
22 113759 MARIA ALAIDE SALES DE CASTRO SIM
21 114177 CRISTIANE FARIAS SILVA -
23 115321 JOSÉ UELITON TUPINAMBÁ VIEIRA -
24 113168 NAIANA PAIVA DIAS -
25 111669 MARIA GLORIA OLIVEIRA DA SILVA -
26 113228 ADRIANA OLIVEIRA DE SOUZA -

MEDIADOR – ZONA URBANA / VILAS
QUADRO I: ZONA URBANA / VILAS – MEDIADOR 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO PCD
81 111250 FERNANDA SILVA FERREIRA -
82 114060 MICHELE FARIAS DA SILVA -
83 112709 ISAMILDE BARBOSA EVANGELISTA -
84 110510 VALDECI LIMA BATISTA
85 111348 RONIELA CRUZ DAS CHAGAS
86 114090 ELIZANETE BARROS DE FRANÇA
87 113644 KAROLAINE DANTAS COSTA
88 113968 GRACIANE DA COSTA LIMA
89 115356 ALECIA DA SILVA SANTOS



114DIÁRIO OFICIALNº 13.971114  Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

90 112200 FABIULA SILVA SOARES
91 112025 ELIENE MELO DE CASTRO
92 111976 TAIGINA SINARA SANTOS DO NASCIMENTO
93 110085 TÁCILA FREITAS DA SILVA
94 110827 JOSINEIDE DE OLIVEIRA BRAGA AMIN
95 110882 NEUZA CRISTINA MAIA DOS SANTOS
96 115553 MARCIENE DOS SANTOS DE MOURA
97 110634 ANA BEATRIZ LIMA MARTINS
98 110733 JOCILENE COSMO PEREIRA
99 113080 EDINALVA DE JESUS FARIAS

100 111162 MARIA ARTEMISIA SOARES DOS SANTOS
101 112080 MARCIA LIMA TAVARES
102 111626 SUELEN DA SILVA VINHORTE
103 110797 MARIA ROSANA CORRÊA RODRIGUES
104 113498 RITA DE CASSIA MOURA DA SILVA
105 113386 ALCIRLEIDE GOMES DO ESPIRITO SANTO
106 115339 BRENDA LORENA PINHEIRO VASCONCELOS
107 115350 ANA CAROLINA SILVA DE SOUZA
108 111982 SIGILA GASPAR SANTIAGO
109 115566 FRANCISCA MARCLEIDE GOMES SILVA
110 112710 ALESSANDRA PAULINO LIMA

ASSISTENTE EDUCACIONAL – ZONA URBANA / VILAS
QUADRO I: ZONA URBANA / VILAS – ASSISTENTE EDUCACIONAL para Educação Infantil, Ensino Fundamental I (1o ao 5o ano) e II (6° ao 9o)

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO PCD
31 113431 ODETE ALVES DOS SANTOS -
32 110843 VANESSA BEZERRA RODRIGUES -
33 111199 MARCUS AQUINO DE LIMA
34 113762 TATIELE SILVA DA COSTA
35 114628 ANATÁLIA DA COSTA LEITE
36 115284 GABRIELE SILVA DOS SANTOS
37 114164 TAIANE APOLINARIO DE CASTRO
38 112172 RAIMUNDA SOUZA DE OLIVEIRAA
39 115618 MARIA BETÂNIA COSTA DAMASCENO
40 114592 JONAS DE OLIVEIRA BARBOSA
41 114199 JOSE MACIO DE LIMA ALVES
42 116585 TATIANE RODRIGUES PINHO
43 116447 ADESSON JUNIOR SOUZA DA SILVA
44 114170 MONA KELLY MENEZES DO NASCIMENTO
45 113026 ELANE ALVES DE SOUZA

Raimunda Guimarães Lebre
Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer
Decreto nº 005/2025

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL – ACRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER

EDITAL Nº 009/2024 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE RESERVA, DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
ANEXO I da CONVOCAÇÃO 003/2025 
MODELO DECLARAÇÃO DE ACUMULO DE CARGO PÚBLICO 
Declaro, tendo lido o disposto no artigo 37, incisos XVI e XVII e § 10, 40, § 6º, da Constituição Federal, na Sumula do TCU nº 246/2002, publicada no DOU de 
5/4/2002, e no ACÓRDÃO do TCU nº 54/2007, publicado no DOU de 8/2/2007, transcritos no verso, que: 
( ) Não recebo proventos de aposentadoria decorrentes de cargo(s), emprego(s) e/ou função(ões) pública(s), incluídas as autarquias, empresas públicas, so-
ciedades de economia mista da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios e Fundações mantidas pelo Poder Público� 
( ) Recebo proventos de aposentadoria decorrentes de cargo(s), emprego(s) e/ou função(ões) pública(s), incluídas as autarquias, empresas públicas, sociedades 
de economia mista da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios e Fundações mantidas pelo Poder Público, conforme anexa cópia do contracheque� 
( ) Não acumulo cargo(s), emprego(s) e/ou função(ões) pública(s), incluídas as autarquias, empresas públicas, sociedades de economia mista da União, dos 
Estados, do Distrito Federal e dos Municípios e Fundações mantidas pelo Poder Público� 
( ) Acumulo cargo(s), emprego(s) e/ou função(ões) pública(s), incluídas as autarquias, empresas públicas, sociedades de economia mista da União, dos Esta-
dos, do Distrito Federal e dos Municípios e Fundações mantidas pelo Poder Público, abaixo discriminado: 
OUTRO ÓRGÃO: ___________________________________________________________________ 
CARGO/EMPREGO/FUNÇÃO: ________________________________________________________ 
CARGA HORÁRIA SEMANAL: _______________________________________________________ 
A carga horária declarada, respeita a jornada semanal máxima de 60 (sessenta) horas de trabalho, em observância ao entendimento consolidado pelo Tribunal 
de Contas da União no Acórdão no 54/2007, publicado no DOU de 8/2/2007, conforme anexa Declaração do órgão informado� 
( ) Não percebo auxílio-alimentação, assistência pré-escolar e/ou benefícios de espécie semelhante no órgão/empresa em que acumulo cargo. 
( ) Percebo auxílio-alimentação, assistência pré-escolar e/ou benefícios de espécie semelhante no órgão/empresa em que acumulo cargo. Declaro, sob as 
penas da lei, serem verdadeiras as informações prestadas no presente documento� 
 Cruzeiro do Sul – Acre, _____de fevereiro de 2025� 
 _____________________________________________ 
Assinatura

ESTADO DO ACRE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL – ACRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE LAZER

EDITAL Nº 009/2024 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE RESERVA, DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
CONVOCAÇÃO 004/2025 
O Gestor da PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL, Estado do Acre, por meio de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E 
LAZER, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o Edital de Processo Seletivo Simplificado Para Cadastro de Reserva n.º 009/2024, datado 



115DIÁRIO OFICIALNº 13.971115  Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

de 26 de dezembro de 2024, publicado no Diário Oficial do Estado do Acre em 30 de dezembro de 2024, Edição n.º 13.933, e conforme a Classificação Final e 
devida Homologação do Resultado publicada no Diário Oficial do Estado do Acre, em 06 de fevereiro de 2025, faz saber que: 
1) Ficam CONVOCADOS, os candidatos constantes da relação abaixo apresentada, aprovados e classificados no Processo Seletivo Simplificado Para Cadas-
tro de Reserva n�º 009/2024, para entrega de documentação e posterior celebração de contrato para exercício da função pública; 
2) Os candidatos convocados por este Edital, deverão se apresentar na Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer, situado na Rua Madre Adelgundes 
Becker, S/N, Bairro Miritizal, 2º Distrito – Cruzeiro do Sul (AC), no período de 27 e 28 de fevereiro de 2025, das 8hs às 14hs (horário corrido), portando a docu-
mentação abaixo discriminada, que deverá ser apresentada com os originais e fotocópias simples� 
Cédula de Identidade (R.G.) e fotocópia. 
Certificado de reservista e fotocópia, para candidatos do sexo masculino. 
Título de eleitor e fotocópia� 
Declaração de regularidade da Justiça Eleitoral� 
 Cadastro de Pessoa Física (C.P.F.) e fotocópia. 
Diploma ou documento equivalente comprovando a escolaridade mínima exigida para a função, devidamente registrado no MEC ou na Instituição 
que o expediu e fotocópia� 
Cartão do PIS/PASEP e fotocópia� 
Carteira de Trabalho e fotocópia (parte da foto e informações pessoais). 
Certidão de nascimento ou casamento e fotocópia� 
Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 14 anos, com fotocópia. 
Comprovante de residência atualizado e fotocópia (comprovante de residência em nome de outra pessoa, deverá apresentar declaração). 
Carteira Nacional de Habilitação (CNH), somente para os cargos de Motorista (categorias D, conforme o edital), e fotocópia. 
Declaração negativa de acumulação de cargo público e de vencimentos e proventos, ressalvados os casos admitidos na Constituição Federal. (modelo anexo) 
Certidão Negativa Criminal comprovando que o candidato não foi condenado por crimes contra a Administração Pública Federal e Estadual, e Certidão Negativa 
Cível, expedidas pela distribuição do FORUM da Comarca onde for ou estiver domiciliado, ou via internet caso o respectivo tribunal emita, a fim de comprovar 
o pleno exercício de seus direito civis e não registrar antecedentes criminais e cíveis� 
01 foto 3x4 (com fundo branco). 
Apresentar atestado médico que comprove aptidão física e mental à função;
3) Os candidatos abaixo convocados, que não se apresentarem nas datas estabelecidas no item 2, serão considerados desistentes e, portanto, eliminados do 
Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva (PSSCR), conforme item 9.2 do edital 009/2024.
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS:
AGENTE ADMINISTRATIVO – ZONA URBANA / VILAS 

QUADRO I: ZONA URBANA / VILAS – AGENTE ADMINISTRATIVO
POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO PCD

1 111173 ODETE DE ARAUJO AQUINO DE QUEIROZ -
2 111705 SANDRA MARIA NERI DA SILVA -
3 116070 IZETE SOARES DE OLIVEIRA -
4 115745 TAIANE FERNANDA ROSAS LEITÃO -

82 112290 ALINE CANDIDA DE OLIVEIRA SIM
5 110494 ELEN SURIANE SALGADO OLIVEIRA SARAIVA -
6 111783 THALINE DA COSTA OLIVEIRA -
7 111130 SILAS BARBOZA DAMASCENO -
8 112500 DAVI REIS DA SILVA -
9 112813 MARIANE DOS SANTOS NEGREIROS -

10 112660 ANTONIO TARLEI DE SOUZA LEITE -
11 115526 JOANA LARISSA MELO NEPOMUCENO -
12 112991 MAICON CRUZ DE OLIVEIRA -
13 115767 JOÃO PEDRO VIEIRA DE QUEIROZ -
14 112577 TACIANE DE FREITAS BUSSONS BARBOZA -
15 112151 VANDERLÂNDIA DO NASCIMENTO FURTADO -
16 113119 MARIA JANAIRA SANTOS DA SILVA -
17 111496 BRUNA SILVA RODRIGUES MARTINS -
18 110862 ALINE LIMA DE ARAUJO -
19 112081 MÁRCIA ROBERTA SOUZA SILVA -
20 110256 DAVI LEANDRO PASCOA DA SILVA -

MERENDEIRA – ZONA URBANA / VILAS 
QUADRO I: ZONA URBANA / VILAS – MERENDEIRA

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO PCD
1 111320 HILDA MARIA ROCHA DA CONCEIÇÃO -
2 113701 RAIMUNDA NEIVA FELICIO DOS SANTOS -
3 115140 MARIA VIRGINIA DA ROCHA -
4 115374 ELIZANGELA DE LIMA PEDROZA -

86 110337 MARILENE PASCOA DA SILVA SIM
5 111714 MARIA LUZIA BEZERRA MARTINS -
6 115126 ELIZETE UCHOA PEREIRA -
7 111927 DIANA MARIA OLIVEIRA MAIA -
8 111887 GEANE OLIVEIRA MAIA -
9 115221 MARIA ROSILANDIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA -

10 113059 PRISCILA BATISTA LIMA -
11 111555 ORLEANE PENHA LIMA -
12 115878 ROBERTA SILVA GAMA -
13 112931 NIVALDO DE LIMA ALVES -
14 114460 ALDAÍZA ARAÚJO -
15 111048 OLIVIA FERREIRA DE ARAUJO -
16 111066 MARNIZIA FERREIRA DE ARAUJO -
17 112442 MARIA JOSE DE SOUZA OLIVEIRA -
18 115872 MARIA JANALITA SANTOS DA SILVA -
19 116329 ADRIANA SOUZA DA SILVA -
20 115879 ANTONIA CIRLETE GOMES DE LIMA -
21 113358 DAIANE LAIRA DO CARMO NASCIMENTO -
22 111941 FRANCISCA MARIZELIA FERREIRA NOBRE -
23 110978 JANAINA QUEIROZ FERNANDES -
24 111846 MARIA RONIELE PINHEIRO BARROS -



116DIÁRIO OFICIALNº 13.971116  Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

25 116423 CLAUDIANA SANTOS DO CARMO -
26 114840 MICHELE DE SOUZA SILVA -
27 109725 MACILENE LIMA FEITOZA -
28 114659 MARLENE CORREIA OLIVEIRA -
29 110826 FRANCISCA MARTA NEPOMUCENO DÓRIA -
30 113105 MARCIA PEREIRA DE MENEZES OLIVEIRA -
31 113709 LUSILENE GOMES DA SILVA -
32 115633 MARIA ALBA BARROS TEXEIRA -
33 113855 MARIA SOCO MELO DE CASTRO -
34 110603 RAIMUNDA VALDENIZIA DE ALMEIDA CHAVES -
35 114371 GLEICIANE PEREIRA DA SILVA -
36 111410 JOICILEIDE LIMA MOTA -
37 109795 CLEIDE SOUZA DA COSTA -
38 112042 DAIANE SILVA DA CRUZ -
39 113751 ANTONIA GILCIANE CHAVES SILVA -
40 113452 LUCILENE LOPES DE FREITAS -
41 115376 MARIA FRANCISCA MOTA DE SOUZA
42 114316 CASSIO DA SILVA FABRICIO
43 111742 LEILANE QUE DA CUNHA
44 114995 ABELENE DO NASCIMENTO DA SILVA

Raimunda Guimarães Lebre
Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer
Decreto nº 005/2025 

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL – ACRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER
EDITAL Nº 009/2024 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE RESERVA, DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

ANEXO I da CONVOCAÇÃO 004/2025 
MODELO DECLARAÇÃO DE ACUMULO DE CARGO PÚBLICO 
Declaro, tendo lido o disposto no artigo 37, incisos XVI e XVII e § 10, 40, § 6º, da Constituição Federal, na Sumula do TCU nº 246/2002, publicada no DOU de 
5/4/2002, e no ACÓRDÃO do TCU nº 54/2007, publicado no DOU de 8/2/2007, transcritos no verso, que: 
( ) Não recebo proventos de aposentadoria decorrentes de cargo(s), emprego(s) e/ou função(ões) pública(s), incluídas as autarquias, empresas públicas, so-
ciedades de economia mista da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios e Fundações mantidas pelo Poder Público� 
( ) Recebo proventos de aposentadoria decorrentes de cargo(s), emprego(s) e/ou função(ões) pública(s), incluídas as autarquias, empresas públicas, socie-
dades de economia mista da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios e Fundações mantidas pelo Poder Público, conforme anexa cópia do 
contracheque� 
( ) Não acumulo cargo(s), emprego(s) e/ou função(ões) pública(s), incluídas as autarquias, empresas públicas, sociedades de economia mista da União, dos 
Estados, do Distrito Federal e dos Municípios e Fundações mantidas pelo Poder Público� 
( ) Acumulo cargo(s), emprego(s) e/ou função(ões) pública(s), incluídas as autarquias, empresas públicas, sociedades de economia mista da União, dos Esta-
dos, do Distrito Federal e dos Municípios e Fundações mantidas pelo Poder Público, abaixo discriminado: 
OUTRO ÓRGÃO:___________________________________________________________________ 
CARGO/EMPREGO/FUNÇÃO: ________________________________________________________ 
CARGA HORÁRIA SEMANAL: _______________________________________________________ 
A carga horária declarada, respeita a jornada semanal máxima de 60 (sessenta) horas de trabalho, em observância ao entendimento consolidado pelo Tribunal 
de Contas da União no Acórdão no 54/2007, publicado no DOU de 8/2/2007, conforme anexa Declaração do órgão informado� 
( ) Não percebo auxílio-alimentação, assistência pré-escolar e/ou benefícios de espécie semelhante no órgão/empresa em que acumulo cargo. 
( ) Percebo auxílio-alimentação, assistência pré-escolar e/ou benefícios de espécie semelhante no órgão/empresa em que acumulo cargo. Declaro, sob as 
penas da lei, serem verdadeiras as informações prestadas no presente documento� 
 Cruzeiro do Sul – Acre, _____de fevereiro de 2025� 
 _____________________________________________ 
Assinatura 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1�434/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 04�012�548/0001-02, situado na 
Rua Madre Adelgundes Becker, 222 – Miritizal – Cruzeiro do Sul (AC) – CEP 69.980-000, por intermédio do Exmo. Prefeito Municipal Sr. JOSÉ DE SOUZA 
LIMA, portador da Carteira de Identidade n.º 185107 SSP/AC e CPF n.º 308.778.812-00, residente domiciliado da cidade de Cruzeiro do Sul (AC), considerando 
o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 030/2024, publicada no DOE, PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 1.434/2024, RESOLVE registrar os preços da empresa INFOJURUA LTDA, CNPJ: 37.837.041/0001-47, indicada e qualificada nesta ATA, de 
acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às 
normas constantes na Lei Federal nº 14�133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 1�102, de 14 de dezembro de 2023, e em conformidade com as 
disposições a seguir:
DO OBJETO: Aquisição de equipamentos (condicionador de ar, fogão industrial, bebedouro industrial entre outros) para atender as necessidades das unidades de 
ensino, pertencentes à Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer especificado no item do Termo de Referência, anexo do Edital de Licitação PREGÃO ELE-
TRÔNICO SPR N° 030/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição�
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS: O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições 
ofertadas na proposta constam no “Encarte Único” que constituem anexo da presente Ata de Registro de Preços�
VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA:A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, 
desde que comprovado o preço vantajoso�


